PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от _____________

г. Нижневартовск
	                                               №_____

О внесении изменений в приложение к решению Думы района от 30.11.2012 № 273 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования Нижневартовский район»

Рассмотрев требование исполняющего обязанности прокурора района от 21.03.2016 № 86-04-2016  об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора, в соответствии со статьей 9.1. Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 20 Устава района
Дума района
РЕШИЛА:
1. Требование исполняющего обязанности прокурора района удовлетворить частично.
2. Внести изменения в приложение к решению Думы района от 30.11.2012 № 273 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования Нижневартовский район»:
2.1. Пункт 1.2 раздела II  изложить в следующей редакции:
2.2. «1.2. Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования предоставляются физическим лицам (далее – гражданам), по договорам найма жилого помещения фонда коммерческого использования (далее – договор найма) в рамках предоставления муниципальной услуги в соответствии с правовым актом администрации района, с учетом требований, установленных настоящим Порядком.».
2.3. Подпункт 2 пункта 2.1 признать утратившим силу.

2.4. Дополнить раздел II пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Предоставление жилых помещений фонда коммерческого использования по договорам найма на новый срок осуществляется при наличии оснований, которые давали право гражданину на предоставление ему жилого помещения впервые.».
2.5. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Перечень документов, необходимых для рассмотрения вопроса о предоставлении жилого помещения фонда коммерческого использования.».
2.6. Пункты 3.2, 3.3 признать утратившими силу.

2.7. Пункт 5.2 раздела 5 Типового договора найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования приложения к порядку предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования Нижневартовский район» изложить в следующей редакции:
«5.2. Права и обязанности сторон по договору прекращаются с истечением срока действия договора.».
3. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района и в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (Е.Г. Поль).
	Председатель Думы района

______________С.В. Субботина

	Глава района

______________Б.А. Саломатин